



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2021 г. № 390

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378, от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46, от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150, от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234, от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329, от 07.12.2021 № 343)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной

политики» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «178324780,97498», «169298546,87498» заменить соответственно цифрами «178224977,9349», «169198743,8349»;

в абзаце пятнадцатом цифры «19479021,28582», «16594179,56630» заменить соответственно цифрами «19379218,24574», «16494376,52622»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «166534583,42117», «16852248,55253», «161456140,44117», «15373586,67253» заменить соответственно цифрами «166527897,08088», «16845562,21224», «161449454,10088», «15366900,33224»;

в графах 3, 11 пункта 2 цифры «10188476,925280», «2493943,365290», «6352360,325280», «1089924,845770» заменить соответственно цифрами «10094425,06849», «2399891,50850», «6258308,46849», «995872,98898»;

в графах 3, 11 пункта 4 цифры «1115855,25847», «129205,398» заменить соответственно цифрами «1116790,41747», «130140,557»;

в графах 3, 11 пункта 5 цифры «18411,222», «2790,69», «17083,182», «1462,65» заменить соответственно цифрами «18411,22», «2790,688», «17083,18», «1462,648»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «178324780,97498», «19479021,28582» заменить соответственно цифрами «178224977,9349», «19379218,24574»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «169298546,87498», «16594179,56630» заменить соответственно цифрами «169198743,8349», «16494376,52622»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «118174906,7641», «11404316,56665», «117754354,6641», «11226859,86665» заменить соответственно цифрами «118175078,72289», «11404488,52544», «117754526,62289», «11227031,82544»;

в графах 3, 11 пункта 2 цифры «1969647,15994», «901508,14245», «551241,95994», «230641,00707» заменить соответственно цифрами «1927109,96665», «858970,94916», «508704,76665», «188103,81378»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «120144553,92404», «12305824,70910», «118305596,62404», «11457500,87372» заменить соответственно цифрами «120102188,68954», «12263459,47460», «118263231,38954», «11415135,63922»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Формирование образовательной сети и финансово-экономических механизмов, обеспечивающих равный доступ населения к услугам общего образования, в том числе:» цифры «34085713,96175», «3571279,11533» заменить соответственно цифрами «34074385,91670», «3559951,07028»;

в графах 6, 14 пункта 1.5 цифры «1063334,94182», «90259,28411» заменить соответственно цифрами «1052006,89677», «78931,23906»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Модернизация содержания

образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «83697047,02318», «7652304,42039» заменить соответственно цифрами «83708547,02702», «7663804,42423»;

в графах 6, 14 пункта 2.13 цифры «79563096,10827», «7268138,06535» заменить соответственно цифрами «79574596,11211», «7279638,06919»;

в графах 6, 14 строки «Задача 3. Реализация регионального проекта «Содействие занятости (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Содействие занятости»*, в том числе:» цифры «413033,40088», «213033,40088» заменить соответственно цифрами «370496,20759», «170496,20759»;

в графах 6, 14 пункта 3.2 цифры «413033,40088», «213033,40088» заменить соответственно цифрами «370496,20759», «170496,20759»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «120144553,92404», «12305824,70910» заменить соответственно цифрами «120102188,68954», «12263459,47460»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «118305596,62404», «11457500,87372» заменить соответственно цифрами «118263231,38954», «11415135,63922»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 пункта 31 цифры «0» заменить цифрами «100»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «18360202,20259», «1794414,29905» заменить соответственно цифрами «18359999,15379», «1794211,25025»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «18481732,90259», «1814291,29905» заменить соответственно цифрами «18481529,85379», «1814088,25025»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Формирование эффективной территориально-отраслевой организации, ресурсов сети профессиональных образовательных организаций, ориентированной на потребности перспективных региональных рынков труда и всех категорий граждан, в том числе:» цифры «15938769,50689», «1496524,99932» заменить соответственно цифрами «15939284,80179», «1497040,29422»;

в графах 6, 14 пункта 1.3 цифры «15784126,06925», «1478701,37429» заменить соответственно цифрами «15784641,36415», «1479216,66919»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «1984314,16068», «200802,42905» заменить соответственно цифрами «1983595,81698», «200084,08535»;

в графах 6, 14 пункта 2.4 цифры «1062084,29761», «105299,62408» заменить соответственно цифрами «1061365,95391», «104581,28038»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «18481732,90259», «1814291,29905» заменить соответственно цифрами «18481529,85379», «1814088,25025»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «18360202,20259», «1794414,29905» заменить соответственно цифрами «18359999,15379», «1794211,25025»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «2469704,47523», «286049,90769» заменить соответственно цифрами «2470898,37523», «287243,80769»;

в графах 4, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «2908100,31484», «482913,40769», «2506986,81484», «286049,90769» заменить соответственно цифрами «2909294,21484», «484107,30769», «2508180,71484», «287243,80769»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «1964343,05724», «196911,82152» заменить соответственно цифрами «1965536,95724», «198105,72152»;

в графах 6, 14 пункта 2.1 цифры «1957,31754», «106,1» заменить соответственно цифрами «1851,21754», «0»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «1739386,90980», «195105,72152» заменить соответственно цифрами «1741186,90980», «196905,72152»;

по тексту граф 6, 14 пункта 2.7 цифры «6970,92431», «500», «1500» заменить соответственно цифрами «6470,92431», «0», «1000»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2908100,31484», «482913,40769» заменить соответственно цифрами «2909294,21484», «484107,30769»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «2506986,81484», «286049,90769» заменить соответственно цифрами «2508180,71484», «287243,80769»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16613027,37203», «1557873,83522» заменить соответственно цифрами «16593306,77034», «1538153,23353»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16894420,76403», «1603045,92722» заменить соответственно цифрами «16874700,16234», «1583325,32553»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «13799951,18149», «1276649,55068» заменить соответственно цифрами «13780230,57980», «1256928,94899»;

в графах 6, 14 пункта 1.8 цифры «3365120,32812», «280794,04548» заменить соответственно цифрами «3350182,18380», «265855,90116»;

в графах 6, 14 пункта 1.9 цифры «689564,92962», «67780,09764» заменить соответственно цифрами «683569,72136», «61784,88938»;

в графах 6, 14 пункта 1.13 цифры «795730,06231», «98025,60878» заменить соответственно цифрами «796942,81320», «99238,35967»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16894420,76403», «1603045,92722» заменить соответственно цифрами «16874700,16234», «1583325,32553»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «16624671,56403», «1569518,02722» заменить соответственно цифрами «16604950,96234», «1549797,42553»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «60690,43372», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «60643,25588», «6031,96744»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «60690,43372», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «60643,25588», «6031,96744»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «35985,43372», «3529,14528», «25539,43948», «2669,14528» заменить соответственно цифрами «35938,25588», «3481,96744», «25492,26164», «2621,96744»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «60690,43372», «6079,14528» заменить соответственно цифрами «60643,25588», «6031,96744»;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «808702,82756», «77518,51265» заменить соответственно цифрами «810826,00057», «79641,68566»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «2450561,72756», «569744,31265» заменить соответственно цифрами «2452684,90057», «571867,48566»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «593663,54117», «58023,56049» заменить соответственно цифрами «595868,71418», «60228,73350»;

в графах 6, 14 пункта 1.1 цифры «9891,58068», «737,8» заменить соответственно цифрами «9878,85168», «725,071»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «2478,66262», «183,644» заменить соответственно цифрами «2456,56463», «161,54601»;

в графах 6, 14 пункта 1.3 цифры «48488,56488», «3260,11944», «31608,68», «3260,11944» заменить соответственно цифрами «49838,56488», «4610,11944», «32958,68», «4610,11944»;

в графах 6, 14 пункта 1.6 цифры «529086,68466», «53791,99705» заменить соответственно цифрами «529976,68466», «54681,99705»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по

поддержке, привлечению и закреплению педагогов в общеобразовательных организациях, в том числе:» цифры «213526,97668», «19164,20371» заменить соответственно цифрами «213444,97668», «19082,20371»;

в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «4536,2», «164» заменить соответственно цифрами «4454,2», «82»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2450561,72756»; «569744,31265» заменить соответственно цифрами «2452684,90057», «571867,48566»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «808702,82756», «77518,51265» заменить соответственно цифрами «810826,00057», «79641,68566»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 пункта 3 цифры «0» заменить цифрами «100»;

в графе 12 пункта 12 цифры «130» заменить цифрами «167»;

в графе 12 пункта 13 цифры «98» заменить цифрами «9»;

9) в приложении № 9 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «221335,95639», «13641,829» заменить соответственно цифрами «235155,95639», «27461,829»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Оснащение образовательных организаций современными комплексами инженерно-технических систем обеспечения безопасности, в том числе:» цифры «134767,17453», «13641,829» заменить соответственно цифрами «148587,17453», «27461,829»;

в графах 6, 14 пункта 1.1 цифры «61241,16067», «11119,57900», «34696,17500», «3845,0» заменить соответственно цифрами «75061,16067», «24939,579», «48516,175», «17665»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «221335,95639», «13641,829» заменить соответственно цифрами «235155,95639», «27461,829»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «933206,35099», «78190,10039» заменить соответственно цифрами «932992,25099», «77976,00039»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «1605587,45099», «229669,40039» заменить соответственно цифрами «1605373,35099», «229455,30039»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Научное, учебно-методическое, организационное и техническое сопровождение функционирования и развития системы образования, в том числе:» цифры «283454,24489», «8995,7» заменить соответственно цифрами «283240,14489», «8781,6»;

в графах 6, 14 пункта 1.6 цифры «716,2», «260» заменить соответственно цифрами «502,1», «45,9»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «1605587,45099»,

«229669,40039» заменить соответственно цифрами «1605373,35099», «229455,30039»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «933206,35099», «78190,10039» заменить соответственно цифрами «932992,25099», «77976,00039»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 12 пункта 5 цифры «26» заменить цифрами «305»;

11) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1793632,31949», «156305,34694» заменить соответственно цифрами «1790043,66895», «152716,6964»;

в графах 4, 11 пункта 3 цифры «1112920,47243», «128959,698» заменить соответственно цифрами «1113855,63143», «129894,857»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3271504,51037», «285265,04494» заменить соответственно цифрами «3268851,01883», «282611,5534»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3241528,31037», «285265,04494» заменить соответственно цифрами «3238874,81883», «282611,5534»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «3233160,18034», «284240,04494» заменить соответственно цифрами «3230506,6888», «281586,5534»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «274672,1015», «23570,81227» заменить соответственно цифрами «273333,49646», «22232,20723»;

в графах 6, 13 подпункта 2.3 цифры «1170611,63402», «104414,51157» заменить соответственно цифрами «1168220,33072», «102023,20827»;

в графах 6, 13 подпункта 2.7 цифры «240650,46977», «19657,6856» заменить соответственно цифрами «237634,44417», «16641,66»;

в графах 6, 13 подпункта 2.9 цифры «774918,92488», «72100,152» заменить соответственно цифрами «775918,92488», «73100,152»;

в графах 6, 13 подпункта 2.11 цифры «7595,34557», «5595,34557» заменить соответственно цифрами «7787,29933», «5787,29933»;

в графах 6, 13 подпункта 2.12 цифры «2076,36468», «627,53468» заменить соответственно цифрами «2025,66872», «576,83872»;

в графах 6, 13 подпункта 2.14 цифры «199268,8142», «29176,8604» заменить соответственно цифрами «202219,9988», «32128,045»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3271504,51037», «285265,04494» заменить соответственно цифрами «3268851,01883», «282611,55340»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3241528,31037», «285265,04494» заменить соответственно цифрами «3238874,81883», «282611,55340»;

12) в приложении № 12 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 2 цифры «8746,88768», «399,89692» заменить соответственно цифрами «8479,36076», «132,37»;

в графах 3, 10 пункта 3 цифры «17083,182», «1462,65» заменить соответственно цифрами «17083,18», «1462,648»;

в графах 3, 10 строки «Итого, областной бюджет» цифры «37872,67157», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «37605,14265», «1840,718»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 13 цифры «23141,89785», «1462,65» заменить соответственно цифрами «23141,89585», «1462,648»;

в графах 6, 13 подпункта 1.6 цифры «16583,182», «1462,65» заменить соответственно цифрами «16583,18», «1462,648»;

в пункте 5:

в графах 6, 13 цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «932,16384», «132,37»;

в графах 6, 13 подпункта 5.1 цифры «1199,69076», «399,89692» заменить соответственно цифрами «932,16384», «132,37»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «37872,67157», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «37605,14265», «1840,718»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 11 пункта 1 цифры «0,6» заменить цифрой «1»;

в графе 11 пункта 3 цифры «8,0» заменить цифрами «7,6»;

в графе 11 пункта 5 цифры «4,2» заменить цифрами «4,8»;

13) в приложении № 13 к государственной программе:

- в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце втором цифры «9899966,37148» заменить цифрами «9848451,70798»;

в абзаце четвертом цифры «8182157,28328» заменить цифрами «8130642,61978»;

- в разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «9899966,37148» заменить цифрами «9848451,70798»;

в абзаце девятом цифры «8182157,28328» заменить цифрами «8130642,61978»;

в графах 4, 10 пункта 2 таблицы «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» цифры «5983116,48334», «847639,64670» заменить соответственно цифрами «5931601,81984», «796124,9832»;

- в разделе «Система программных мероприятий» приложения № 3 к подпрограмме 13:

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «323690,47224», «115369,46174» заменить соответственно цифрами «272175,80871», «63854,79824»;

в графах 6, 12 подпункта 3.1 цифры «304012,04529», «103032,65762» заменить соответственно цифрами «252497,38179», «51517,99412»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «7482254,97148», «847639,64670» заменить соответственно цифрами «7430740,30798», «796124,9832»;

14) в приложении № 16 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 8 пункта 1 цифры «156998,07802», «64504,14560» заменить соответственно цифрами «157043,81172», «64549,8793»;

- разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «15613,428», «2663,4» заменить соответственно цифрами «15492,718», «2542,69»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «12213,428», «2058,4» заменить соответственно цифрами «12092,718», «1937,69»;

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «141384,65002», «61840,7456» заменить соответственно цифрами «141551,09372», «62007,18930»;

в графах 6, 10 подпункта 2.3 цифры «123063,73704», «46296,90345» заменить соответственно цифрами «123230,18074», «46463,34715»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «156998,07802», «64504,14560» заменить соответственно цифрами «157043,81172», «64549,8793».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов